

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **וישלח אחאב**

מקאם: חג'אז

פרשת כי תישא

15 במרץ, 2025

עלון מספר 1224

ט"ו אדר, תשפ"ה

הדלקת נרות 6:43 * שקיעה 7:01 * שיר השירים 6:40 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15

מנחה שבת 6:25 * מוצאי שבת 7:44, ועי"פ רבנו תם 8:14 * זמן טלית 5:57 * שעה זמנית 70:00

עלות השחר 5:43 * נץ החמה 7:07 * מנחה חול 6:50 * ערבית מנין מוקדם 6:19

צאת הכוכבים 7:39 * סוף זמן קריאת שמע 9:13 * סוף זמן עמידה 10:23 * חצות היום והלילה 1:04

תענית אסתר: יום חמישי, 13 במרץ, מתחיל בשעה 5:48 ומסתיים בשעה 7:25, ולמחמירין בשעה 7:37.

קריאת המגילה בבית יוסף: ליל פורים, מנחה בשעה 6:30 והמגילה בשעה 7:00.

יום הששי: שחרית בשעה 6:00, המגילה בשעה 6:40 והמגילה לנשים בשעה 11:00.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

בא לכפר על המעשה העגל, אשר נעשה במחצית היום, שלא המתינו עד בואו עד חצי היום. ועל ידי העגל עברו על עשרת הדברות לפיכך יתנו עשרה גרות שהם חצי השקל. עוד לכפר על מכירת יוסף שמכרו אותו אחיו בעשרים דינרים שעולה חשבונם חמשת שקלים (לפי שכל 4 דינרים שווים שקל אחד) וחלקו החמשת שקלים על עשרה האחים, וכל אחד הגיע לו מחצית השקל. עוד טעם אחר לפי שהאדם נוצר מארבע יסודות שהם עפר - מים - רוח - אש שהוא החום שבגופו. ועפר ומים ניתנים להישקל, אבל הרוח והחום אינם ניתנים להישקל, והאדם מת וחצי תאוותו בידו, לפיכך משלם מחצית השקל. עוד טעם כיוון שהנשים לא חטאו בעגל, והאיש בלא אישה נקרא פלג גופה, לפיכך ציוה השם שמחציתם חטאו, לכן יתנו מחצית השקל. ולכן נסמכה הפרשה זו של שקלים לפרשת הכיור, כדי להודיע מעלתן ושבחן של הנשים, שבשביל שלא חטאו בעגל התקבלה תרומתם של מראות הצובאות, ועשו מהם הכיור

בפרשתנו, התורה אומרת על מחצית השקל פסוק זה: "העשיר לא ירבה והדל לא ימעט". בשבת העם על אדמתו, בתקופת המלכות והמקדש, נהגו כל שנה ליתן מחצית השקל, ובכל מקום התכנסו המוני העם, הודיעו הרשויות המוסמכות בתחילת חודש אדר על המגבית הקרבה בניגוד לכל מגבית אחרת, לא תרו בזה אחר התורמים הגדולים. כלל לא דאגו להכנסות, לא הן היו הסעיף העיקרי, ואם היה אדם שמחפש להתבלט בתרומותיו הנדיבות, חייב היה לחפש כתובת אחרת לרצון לבו. כאן במגבית זו, נדרש ממנו בדיוק מחצית השקל, מחצית ולא יותר ואפילו העני ביותר צריך ללוות סכום זה ולתורמו למגבית. והוטלה החובה על כל העם שווה בשווה. מגבית זו מוחקת את כל הבדלים המפרידים בין חלקי העם. ושאין חשיבות לפני הבורא אחד על חברו אלא כולם שווים. וגם יש טעם למגבית זו, כדי שלא יבואו העניים לידי בושה, או לאלו שירדו מנכסיהם, ולמה מחצית ולא שקל שלם? לפי שהכסף הזה

וכנו. עוד מחצית יורה על שפל ודכא רוח שה' חביב עליו דבר החצוי שהוא שבור ורצוף ובעל ייסורים ולא באדם גאה שהוא בעיני עצמו מושלם. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"וביום פקדי ופקדתי עליהם חטאתם". פירש רבי חנוך: אמר לו ה' למשה: כל אימת שיחטאו בני ישראל לפני ויעשו תשובה, אכפר להם עוונותיהם, והטעם הוא: כי אפקוד ואזכור להם חטא העגל. ואשא קל וחומר לנפשי: אם על חטאה גדולה כזאת מחלתי להם, כל שכן על החטאים שעושים לפני שאין בהם עוון עבודה זרה כמו העגל.

היסטוריה בקצרה: 190 שנה אחרי

החורבן 260 למנינם

מתלמידיו של הרבי הוא רבי לוי בר סיסי, ונקרא שמו סתם בגמרא: "רבי לוי". צדיק וחסיד היה. בעל משלות היה. כשהיה אומר הלכה שלא כדין לפני הרבי במושב התלמידים, ענהו הרבי ברכות. ואילו כשאמר בינו לבין הרבי, אומר לו הרבי: כמדומה לי שאין לו מוח בקדקודו. אדם גדול בתורה היה רבי לוי, פעם לא ירדו גשמים, וגזר רבי לוי תענית ולא ירדו גשמים, אמר לפניו: רבונו של עולם, עלית וישבת במרום ואין אתה מרחם על בניך? מיד ירדו גשמים. ודבר זה גרם לו שנעשה חיגר ולא נתרפא כל ימיו. פעם שנית, באו גייסות לעירו, לקח ספר תורה ועלה לראש הגג, ואמר: רבון העולמים, אם בטלתי מילה אחת מספר תורה זה, ייכנסו הגייסות ואם לאו ילכו להם, ומיד נתקבלה תפילתו והלכו להם. וכשנפטר הרבי, הציעו לרבי חנינא בר חמא לישב בראש הישיבה, ולא קיבל לפי שהיה חבירו רבי אפס גדול ממנו שתי שנים ומחצה. וישב רבי אפס בראש. אז ישב לו רבי חנינא בר

חמא בחוץ, שלא היה כפוף לרבי אפס, ומשום כבודו, בא רבי לוי ולמד עמו בחוץ. וכיוון שנפטר רבי אפס, ישב רבי חנינא בר חמא על כסא הראש. אז רבי לוי שהיה גדול בתורה מרבי חנינא, ישב לו מבחוץ לבדו. אז נתבייש וירד לבבל. ואמרו בבבל עליו: גברא רבה ארוך צולע בא לבבל.

הדרך לרפואה ולבריאות

ויטמין "די" (D), ידוע שהוא עוזר לצפיפות העצם לצורך ספיגת הסידן אל תוך מערכת העיכול, וגם הוא לכל בשרו של אדם מרפא. מחקרים רפואיים שנערכו לאחרונה מראים לנו, שויטמין D נקלט אל תוך רוב התאים שבגוף האדם, ובכך הוא מונע מחלות רבות, משפר את תפקוד מערכות הגוף ומחזק את המערכת החיסונית ואת התפקוד הנורולוגי. המקור העיקרי לויטמין D הוא חשיפה לקרני השמש. בעבר היה מקובל שמספיקה חשיפה של 4 פעמים בשבוע למשך של עד 15 דקות בין השעות 10 בבוקר ל-3 אחר הצהריים. אלא שללא שימת לב, גם המעט הזה יכול להיות שיחסר. לאחרונה נתגלה כי אצל חלק גדול מהאוכלוסיה כי קיים חסר בויטמין D, וזאת למרות שהשמש זורחת בכל העולם. ישנן כמה סיבות לכך: צורת החיים נשתנתה, פעם האנשים היו גרים בבתים חד קומתיים עם חצרות. לאחר מכן התחילו לבנות לגובה אך כל דירה כללה מרפסת, כך שהיתה חשיפה לשמש. אך כיום, הדירות הן ללא מרפסות, החלונות מוגפים בתריסים בעלי רפפות, ועקב סמיכות הבניינים, אין לקרני השמש אפשרות לחדור פנימה. בנוסף, פעם היה נדרש לכל מקום חלון חיצוני בכדי לקבל אור ואויר. כיום, רוב המקומות מקבלים אויר ממערכות מיזוג האויר,

ותאורת החשמל משמשת כתחליף לאור השמש.

דברי מוסר: חוסר

אין אדם שאין בו חוסר במידות ובדעות, וכל אדם כוזב, כשם שאי אפשר לבר בלא תבן, ואין עשן בלי אש, כך אין אדם שאינו טועה, ואין שלם בעולם, רק הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, ולכן אין, להאשים שום אדם שחסר בו דבר, שהרי אדם הוא כמוהו ויש בו חסרונות, אלא, שכל הנגעים אדם רואה, חוץ מנגעי עצמו. ואין אדם רואה חובה לעצמו, ואפשר שהחוסר שלו עודף על של חברו סוף סוף לפי שהוא אדם, וחיובה רמיא לכל אדם להתבונן להבין ולהשכיל מה חסר בו, ואם אינו מבין לבדו, ישמע לעצה, וילך לחכמים ויחכם. או יבקש לו את חסרונו, כמנהג איזה בורים, ולא יבקש להחזיק את שלו במשאות שוא ומדוחים, כי אין זו דרך טובה, אלא יהא אדם ירא שמים ומודה על האמת אפילו אם אינו נכנס למוחו, ודרכו ישרה בעיניו, יקבל את האמת ממי שגדול ממנו בחכמה ובמנין, ויבטל דעתו מפני דעתם, וישנה דרכיו והליכותו ומעשיו מיום ליום עד שיקנה שלמות, עד אשר יוכל לומר: מתי יגיעו מעשי למעשה אברהם יצחק ויעקב אמן, ויתפלל על זה כמו שאירע פעם: יהודי תושב בגדד, בא אל רבי יוסף חיים (הבן איש חי) ראש הגולה בבל, והתאונן על שכנו שלדבריו הוא אדם רע ומזלזל במצוות. היהודי טען: שמצבו קשה ועליו למכור את הבית ולעבור למקום אחר, רחוק מאותו אדם, כמאמר המשנה: "הרחק משכן רע" אמר לו הרב: יש לקרוא אחרת את דברי המשנה: "הרחק משכנך הרע לה'", עליך להרחיק את הרע מהשכן ולהשפיע עליו שיתקן את דרכיו, תנסה לפעול בחכמה

ובתחבולות ולהתפלל ולהי שיעורר את ליבו של השכן לחזור בתשובה, ואז תרחיק את הרע מהשכן ולא תרחיק את השכן, ונמצא שאינך מתחבר לרשע. ועשה כדברי הרב והצליח.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף 1921-2013

אירע פעם שישב מרן ועסק בתורה בהתמדה בהיכל ישיבת פורת יוסף, השעה התאחרה ועד שחזר לבית הוריו כבר היתה הדלת נעולה, ומחשש להעיר את הוריו ולהקיצם משנתם, ישב על המדרגה הסמוכה לדלת הכניסה של הבית ולמד כל הלילה לאור הירח, באשר תדיר היתה באומנה איתו בחיקו גמרא או כל ספר הלכה אחר. כאשר אביו חכם יעקב השכים לקום לתפילה בהנף החמה, והוא פותח את דלת הבית, והנה הוא רואה את בנו יושב על המדרגה ורכון על הספר. שאלו לפרש הדבר, והשיב כי מאחר והדלת היתה נעולה ולא רצה להעירם משנתם ולא רצה לבזבז זמנו לריק, ניצל את אור הירח ולמד לאורו. ידידו מנוער, הגאון רבי בן ציון אבא שאול, אחרי שגמרו הוא ומרן את התפילה, היו לומדים דף גמרא בחברותא, ולאחר מכן היו עושים את דרכם ברגל לישיבת פורת יוסף, ובהליכתם היו חוזרים ומשננים את הדף שלמדו כולו על פה, בעוד שרבינו היה יודע לדקדק בכל המימרות את שמות התנאים והאמוראים איש על שמו בזכרון נפלא. ובזמנים שישבת פורת יוסף החלה לנעול את שעריה בשעות הערב המוקדמות, בשל הסכנה לשלום התלמידים שצריכים לחזור לביתם הרחוק, אבל מרן לא היה מפסיק לימודו, הוא היה הולך לישיבת חברון עם חבריו הרב אבא שאול, והיו גומרים חמישה דפי גמרא בלכתם מפורת יוסף

כלומר בכף היד ובגב היד, אבל אם קינח רק ראשי אצבעותיו, אין זה מועיל כלל. 3 - הצמא לשתות מים באמצע הלילה, רשאי לברך על המים בלי שיטול ידיו, וטוב לקנח ידיו במידי דמנקי קודם שיברך על המים, וכן לענות אמן על הברכות אם שומע. וגם מותר לברך על הברקים ועל הרעמים בלי נטילת ידיים.

התורמים לעלון זה

המשגיח בעל הקורא משה כרדי הכהן ואשתו הגברת איוון ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון מאיר ווהבה ואשתו הגברת פולין ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אדמון מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת מארגו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת בילה חזן ובעלה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** מורותיה, קרובותיה ומשפחתה של הצדקת אשת חייל צבחייה בת רוזין תהי נשמתה צרורה בצרור החיים אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$700.
ההוצאות הסתכמו לסך של \$1,400.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 240,400,
+1,200 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

עד הגיעם לשיבת חברון. ושם למדו עד אחרי חצות הלילה.

מה בין נס חנוכה לבין נס פורים

נס חנוכה היה גלוי והכל ידעו שהיה מאתו יתברך. יש כמה טעמים לזה: 1 - נר המנורה היה מדליק שמונה ימים רצופים בלי שיכבה ובלי שיוסיפו עליו אפילו טיפה של שמן. 2 - נמסרו רבים ביד מעטים. 3 - גיבורים ביד חלשים. 4 - זדים ביד עוסקי תורתך שאינם מוכנים לעשות מלחמות. אבל נס פורים לא היה מפורסם מאתו יתברך. ועל זה אמרו: עושה נפלאות גדולות לבדו. מה זה לבדו? אין המכוון לומר שהוא עושה הנפלאות לבדו בלי אחר לעוזרו, אלא הכוונה שעושה ה' נפלאות לבדו שאין האדם יודע אותם או מרגיש בהם, אלא חושב שהם מקרה והזדמנות. ועל כן לא נזכר שמו יתברך בכל המגילה. אבל שומה עלינו להאמין שכל זה הוא מעשיו של השם, והוא מסבב הסיבות להצילנו מיד קמינו, על כן החמירו רבותינו במצות קריאת המגילה, ואמרו: מבטלים תלמוד תורה וכוהנים מעבודתם כדי לשמוע קריאת המגילה, וה' ישמרנו אמן.

דינים

1 - צריך להזהר בשעת התפילה או בשעת הסעודה או בשעה שעוסק בתורה שלא יגע בשוק ובירך ובשאר מקומות המכוסים שבגופו. אבל במקומות המגולים, כגון בפניו ובצווארו עד החזה ובמקום המגולה שבזרועותיו אין להקפיד לעשות נטילת ידיים.

2 - אם אין לו מים לנטילת ידיים, יקנח ידיו במידי דמנקי, כגון באבן או בחתיכת עץ או בכותל או במפה או בבגד קשה. ודי לקנח פעם אחת ולא בשלוש פעמים. וצריך לקנח ידיו משני הצדדים,